Diário Oficial do

Município
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

quarta-feira, 22 de maio de 2024 Ano XIII - Edição nº 00415 | Caderno 1

Consórcio de Desenvolvimento
Sustentável do Território

 de Irecê publica

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44BBB9DBC371F70F19831AFDF685DB6C

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

SUMÁRIO
• AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44BBB9DBC371F70F19831AFDF685DB6C

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Concorrência

Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro-Fórum, CEP44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e
ADJUDICA o resultado da Licitação: Concorrência nº 1/2024-CO. Objeto: CONTRATAÇÃO, MEDIANTE
CONCESSÃO, DO SERVIÇO PÚBLICO DE TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANOS, COM REAPROVEITAMENTO PARA DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS QUE SERÃO OBJETO DE
RECEITAS ALTERNATIVAS, BEM COMO A GERAÇÃO DE BIOGÁS,  BIOFERTILIZANTES E ENERGIA ELÉTRICA,
ATENDENDO AOS REQUISITOS DA LEI 12.305/2010, E OS CONCEITOS DE ECONOMIA VERDE E ECONOMIA
CIRCULAR, NAS ÁREAS DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – CDS DO TERRITÓRIO DE
IRECÊ/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos. Após
julgamento da proposta e análise documental, declara vencedora do certame a empresa: BALGA
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA- CNPJ 14.335.172/0001-20, com proposta de R$ 60,00(
sessenta reais) a tonelada. Irecê – BA, 22 de Maio de 2024. Márcio Antonio Messias da Silva- Presidente
do CDS de Irecê.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44BBB9DBC371F70F19831AFDF685DB6C

quarta-feira, 22 de maio de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro-Fórum, CEP44.9000-000, Irecê-Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência nº 1/2024-CO – Extrato de Contrato nº 1.2205/24 – Contratante: Consórcio de
Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê. Contratado: BALGA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA-
CNPJ 14.335.172/0001-20, Objeto: CONTRATAÇÃO, MEDIANTE CONCESSÃO, DO SERVIÇO PÚBLICO DE
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, COM REAPROVEITAMENTO PARA
DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS QUE SERÃO OBJETO DE RECEITAS ALTERNATIVAS, BEM COMO A
GERAÇÃO DE BIOGÁS,  BIOFERTILIZANTES E ENERGIA ELÉTRICA, ATENDENDO AOS REQUISITOS DA LEI
12.305/2010, E OS CONCEITOS DE ECONOMIA VERDE E ECONOMIA CIRCULAR, NAS ÁREAS DO
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – CDS DO TERRITÓRIO DE IRECÊ/BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos. Valor Global: com proposta
de R$ 60,00( sessenta reais) a tonelada. Irecê – BA, 22 de maio de 2024.    Márcio Antonio Messias da
Silva- Presidente do CDS de Irecê.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44BBB9DBC371F70F19831AFDF685DB6C

		2024-05-22T16:01:56-0300